

## Wg rozdzielnika

Informuję, że do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Lubliniec wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie 1**

W § 9 pkt. 1.1 lit. a, b, c, d, e, f, g, h, i, j, k, l, m Załącznika nr 11 do SIWZ ( Wzór umowy ) Zamawiający określa wysokość kar umownych m.in. :

**ppkt. a** - za zwłokę w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów lub nieruchomości w niezbędne pojemniki lub worki w wysokości 600,-zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki , za każde miejsce.

*Prosimy o zmianę wysokości kary na 200,00zł i dopisanie , że zwłoka ta musi wynikać z wyłącznej winy Wykonawcy.*

**ppkt. b** - za zwłokę w terminie odbioru odpadów z miejsc gromadzenia odpadów lub z nieruchomości zgodnie z harmonogramem , w wysokości 1 000zł za każdy stwierdzony przypadek

*Prosimy o zmianę wysokości kary na 100,00zł i dopisanie , że zwłoka ta musi wynikać z wyłącznej winy Wykonawcy.*

**ppkt. c** - za zwłokę w terminie odbioru odpadów z aptek lub PSZOK w wysokości 600zł za każdy stwierdzony przypadek .

*Prosimy o zmianę wysokości kary na 100,00zł i dopisanie , że zwłoka ta musi wynikać z wyłącznej winy Wykonawcy.*

**ppkt.d** - za nieodebranie odpadów na podstawie zgłoszenia Zamawiającego o nieodebraniu odpadów zgodnie z harmonogramem w wysokości 600zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w każdej sytuacji , gdy po 24 godz. od przekazania zawiadomienia , odbiór nie będzie realizowany . *Prosimy o zmianę wysokości kary na 100,00 zł i dopisanie , że zwłoka ta będzie wynikać z wyłącznej winy Wykonawcy.*

Ponadto rodzi się dodatkowe pytanie co będzie stanowić podstawą naliczenia , czy będzie to pisemne oświadczenie właściciela nieruchomości złożone pod odpowiedzialnością karną , czy w tej sytuacji miarodajnym dokumentem będzie pisemne oświadczenie właściciela nieruchomości. Jak właściciel nieruchomości udowodni, że nie zostały odebrane odpady w sytuacji nie wystawienia przez niego pojemnika z odpadami np. w godzinach porannych właśnie z winy samego właściciela nieruchomości. Uważamy, że treść tego zapisu winna zostać uzupełniona o zapis „*po uzyskaniu wyjaśnień od wykonawcy usługi, potwierdzonymi dokumentacją fotograficzną itp.*”

**ppkt e** - za zanieczyszczenie lub pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów lub zanieczyszczenie trasy przejazdu , w wysokości 2.000,-zł za każdy stwierdzony przypadek .

*Prosimy o zmianę wysokości kary na 100,00 zł i uzupełnienie tego zapisu o brzmienie: z wyłącznej winy Wykonawcy.*

Wskazujemy, iż zasadnym jest wyjaśnienie, iż kara ta nie dotyczy przypadku pozostawienia odpadów przy pojemnikach w sytuacji znacznego ich przepełnienia, a uprzątnięcie odpadów ma nastąpić tylko w miejscu podstawienia pojemnika i drogi jego przetaczania.

**ppkt. f** – za nieprzekazanie informacji , o której mowa w § 4 ust. 14 w wysokości 7 000zł za każdy stwierdzony przypadek. *Prosimy o zmianę wysokości kary na 2000,00 zł i uzupełnienie tego zapisu o brzmienie : z wyłącznej winy Wykonawcy .*

**ppkt. g** – za niedostępnie danych o położeniu pojazdów w oprogramowaniu o którym mowa w § 4 ust. 13 w wysokości 7000,00zł za każdy stwierdzony przypadek.

*Prosimy o zmianę wysokości kary na 2000,00 zł i uzupełnienie tego zapisu o brzmienie: z wyłącznej winy Wykonawcy .*

**ppkt. h** – za odebranie odpadów z innych nieruchomości niż określone w umowie, w wysokości 2000,00zł za każdy stwierdzony przypadek. *Prosimy o zmianę wysokości kary na 1000,00 zł i uzupełnienie tego zapisu o brzmienie : z wyłączonej winy Wykonawcy .*

**ppkt i** - za przekazanie nierzetelnych dokumentów określonych w § 4 ust. 20 pkt 1- 5 w wysokości 5 000,-zł za każdy nierzetelny raport , informację lub wykaz . *Prosimy o zmianę wysokości kary na 2000,00 zł i uzupełnienie tego zapisu o brzmienie: z wyłączonej winy Wykonawcy .*

**ppkt j** - za zwłokę w terminie przekazania dokumentów , o których mowa w § 4 ust.20 pkt 1-5 w wysokości 750,00zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki za każdy raport, wykaz bądź dokument ..

*Prosimy o zmianę wysokości kary na 100,00 zł.*

**ppkt k** - za zły stan sanitarny i techniczny pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów oraz za niewykonanie usługi mycia i dezynfekcji ww. pojemników w wysokości 100,-zł za każdy stwierdzony przypadek.

Po pierwsze kto stwierdza taki przypadek i w jakim czasie od wyposażenia przez Wykonawcę w takie pojemniki zostanie dokonana wizja pojemników i ocena ich stanu bo przecież takie uszkodzenia mają istotny wpływ na stan sanitarno-techniczny pojemników. Ponadto pozostawienie zapisu w tej postaci może doprowadzić do prób notorycznego karania Wykonawcy ze względu na mało precyzyjny powyższy zapis doprowadzając do ciągłego przypisywania winy po stronie Wykonawcy . **Ponadto prosimy o zmianę wysokości kary na 50,00 zł za każdy stwierdzony i udokumentowany przypadek .**

**ppkt l** - za nieosiągnięcie któregośkolwiek z wymaganych poziomów wymaganych poziomów o których mowa w § 4 ust. 19 , za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych wymaganej do osiągnięcia wymaganych poziomów, w wysokości iloczynu jednostkowej stawki opłaty umieszczenie niesegregowanych ( zmieszanych ) odpadów komunalnych na składowisku , określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo Ochrony Środowiska i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg , wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu , przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania . Domagamy się usunięcia tego zapisu w całości .

Ustawodawca formułując zapis art. 3 ust. 2 pkt. 7., art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazał w jaki sposób gmina ma osiągać określone poziomy recyklingu, odzysku, czy ograniczenia w składowaniu odpadów ulegających biodegradacji poprzez określenie do jakiego typu instalacjach odpady mają być przekazywane przez podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy zawartej z gminą (odpady komunalne zmieszane, odpady zielone ulegające biodegradacji do instalacji regionalnej, odpady selektywnie zbierane do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami określoną w art. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach.

Obowiązek przekazywania przez Wykonawcę określonych rodzajów odpadów do odpowiedniej instalacji zawarty jest w Części 2 pkt. 2.5. Takie działanie zapewnia osiągnięcie odpowiednich poziomów odzysku i recyklingu oraz ograniczenia ilości składowanych odpadów ulegających biodegradacji przez Gminę, dlatego uważamy jak na wstępie , że zapis ppkt i) powinien zostać usunięty. Domagamy się kategorycznie usunięcia tego zapisu i zdjęcia z Wykonawcy tych obowiązków bo to przecież Zamawiający odpowiada za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Reasumując, mamy świadomość, że kara umowna jest czynnikiem służącym do zmotywowania Wykonawcy do prawidłowego wykonania usługi , lecz nadal uważamy, że są to kary niewspółmiernie wygórowane w stosunku do ewentualnej szkody. Dlatego prosimy o ich zmniejszenie ponieważ wysokość kar przekracza granice motywacji potencjalnego Wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla Zamawiającego do wzbogacenia się, wnosimy zatem do obniżenia ich wysokości do wysokości zaproponowanych powyżej.

## **Odpowiedź**

W sensie prawnym, zwłoka powstaje z winy wykonawcy, więc automatycznie wyklucza odpowiedzialność wykonawcy z tytułu tzw. czynników obiektywnych. Natomiast podstawą do uznania bądź nieuznania winy wykonawcy będą wszystkie okoliczności, które przyczynią się do wyjaśnienia

*Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Lubliniec*

sprawy. Zamawiający w zakresie kar umownych wskazuje, że będąc odpowiedzialnym za prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy, a więc za należyte wykonywanie usługi, musi wpłynąć na wykonawcę, celem zabezpieczenia się przed ewentualnym nienależytym wykonywaniem tej usługi. Konsekwencją tego zabezpieczenia są kary umowne, określone w § 9 załącznika nr 11 do SIWZ (wzór umowy).

Odnosząc się do wysokości kar, zdaniem zamawiającego, społeczne koszty skutków ewentualnych zaniedbań wykonawcy byłyby znacznie wyższe, niż wskazane kary umowne, dlatego też nie mogą być uznane za niewspółmiernie wygórowane w stosunku do ewentualnej szkody. Wobec powyższego, wykonawca podejmując decyzję o złożeniu oferty, winien uwzględnić ryzyko, jakie wynika z nałożonych zobowiązań i zabezpieczyć swoje interesy odpowiednio kalkulując cenę.

Kwestie dotyczące stanu sanitarnego i technicznego pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów zawiera § 4 ust. 16 wzoru umowy, zgodnie z którym wykonawca ponosi odpowiedzialność za stan pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów. Na wezwanie Zamawiającego zobowiązany jest do ich napraw, systematycznych konserwacji oraz wymiany uszkodzonych i zniszczonych pojemników. Ponadto określa warunki dotyczące mycia i dezynfekcji tych pojemników. Odpowiedzialność za stan tych pojemników dotyczy całego okresu umowy. Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 1 lit. k wzoru umowy, wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne za zły stan sanitarny i techniczny pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów oraz za niewykonanie usługi mycia i dezynfekcji ww. pojemników, w wysokości 100,- zł (sto złotych) za każdy stwierdzony przypadek, w związku z powyższym tylko zamawiający może stwierdzić taki przypadek na podstawie uznania winy wykonawcy.

W związku z wykonywaną usługą, zamawiający wymaga osiągnięcia przez wykonawcę odpowiednich poziomów, o których mowa w § 4 ust. 19 wzoru umowy. Jest to element świadczonej usługi. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina jest obowiązana osiągnąć ww. poziomy, jednakże gmina jest w stanie osiągnąć te poziomy tylko i wyłącznie w przypadku, gdy te poziomy zostaną osiągnięte przed podmiot odbierający odpady komunalne od mieszkańców z tego względu, iż ok. 90% odpadów pochodzi od mieszkańców, a więc w ramach tego postępowania przetargowego.

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

## **Pytanie 2**

We wzorcu umowy, stanowiącym załącznik nr 11 do SIWZ w paragrafie 6 pkt 9 Zamawiający informuje Wykonawcę, że ma prawo potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, a Wykonawca wyraża na to zgodę.

Żądamy usunięcia tego zapisu w obecnym brzmieniu w całości, a dopisanie w pkt 9 § 6 nowego brzmienia, iż Zamawiający może dochodzić kar umownych oraz odszkodowań uzupełniających na zasadach ogólnych lecz bez prawa potrącenia tych kar z wynagrodzenia.

## **Odpowiedź**

Zapis pozostaje bez zmian.

## **Pytanie 3**

W SIWZ pojawił się zapis, że przedmiotem zamówienia jest m.in. odbiór odpadów wytworzonych podczas iniekcji domowych (m.in. zużyte igły i strzykawki) i na odpady te (przeterminowane leki) należy podstawić pojemnik w PSZOK-u o pojemności 120l. Domagamy się aby przyjmowane przeterminowane leki były dzielone na następujące frakcje: opakowania papierowe po lekach, leki bez opakowań.

Do przeterminowanych leków nie zaliczamy; strzykawek i igieł jest to odpad odbierany pod kodem 20 01 99. W związku z powyższym należy doposażyć PSZOK w dodatkowy pojemnik np. o pojemności 20l.

## **Odpowiedź**

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ, obowiązkiem wykonawcy jest wyposażenie PSZOK w pojemniki służące do zbierania m.in. następujących odpadów komunalnych:

*Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Lubliniec*

- przeterminowanych leków (20 01 32) w pojemnik 120 l w ilości 1 szt.  
- odpadów wytworzonych podczas iniekcji domowych (ex 20 01 99) w pojemnik 120 l w ilości 1 szt.  
Ponadto, zgodnie z zasadami segregacji odpadów, opakowania papierowe, w tym po lekarstwach (kartoniki, ulotki) należy wrzucać do pojemnika/ worka przeznaczonego na papier.  
W związku z powyższym, nie ma konieczności wprowadzania dodatkowej frakcji odpadów.

#### **Pytanie 4**

Dotyczy pkt 5: warunki udziału w postępowaniu podpunkt 7: „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł (jeden milion złotych)” Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca na potwierdzenie spełnienia tego warunku przedstawił zaświadczenie z banku o posiadanych środkach i zdolności kredytowej na łączną wartość 1.000.000,00 zł (np. 500.000,00 zł środków własnych i 500.000,00 zł zdolności kredytowej)?

#### **Odpowiedź**

W celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu, Wykonawca powinien potwierdzić dostęp do środków finansowych lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł (jeden milion złotych).

#### **Pytanie 5**

W rozdziale 5 SWIZ w pkt. 2 zamawiający wymaga od wykonawcy aby „posiadał wpis do rejestru o którym mowa w art. 50 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r o odpadach (Dz. U. z 2019r. poz 70 l z późn. zm) z zakresu ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla podmiotu, który uzyskał wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.” Zgodnie z interpretacją o którą poprosiliśmy urząd marszałkowski czy jesteśmy zobowiązani uzupełniać dane w dziale XIV - Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych? Odpowiedziano iż zasadniczo jest to dział przeznaczony dla gmin, a nie dla podmiotów posiadających decyzje na zbieranie. Zatem prosimy o wykreślenie powyższego zapisu z wymagań dotyczących warunków udziału w postępowaniu.

#### **Odpowiedź**

Wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości dotyczy podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. W związku z powyższym, nie dotyczy ani odbioru odpadów z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych ani podmiotu prowadzącego ww. punkt. Przedmiotem zamówienia nie jest również prowadzenie ww. punktu.

#### **Pytanie 6**

W umowie w §4 pkt 16 zamawiający wskazuje iż „Wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojemników do selektywnej zbiórki na zgłoszenie Zamawiającego” prosimy o doprecyzowanie zapisu pod kątem ewentualnych częstotliwości oraz zakresu mycia (tj. wnętrze, zewnętrzną cz. pojemnika), gdyż jest to proces kosztowny wpływający na cenę realizowanej usługi.

#### **Odpowiedź**

Mycie i dezynfekcja pojemników dotyczy całych pojemników. W przypadku zabudowy wielorodzinnej, usługa mycia i dezynfekcji pojemników przeznaczonych na papier, szkło i tworzywa sztuczne będzie wynikała jedynie z uzasadnionej konieczności i nie będzie to więcej niż 10 przypadków. Natomiast w przypadku pojemników przeznaczonych na bioodpady w zabudowie wielorodzinnej, zamawiający przewiduje, że usługę tę będzie należało wykonać z częstotliwością 2 razy w ciągu całego okresu umowy w stosunku do wszystkich pojemników przeznaczonych na bioodpady.

*Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Lubliniec*

**Pytanie 7**

Zamawiający w §9 umowy określa Kary umowne, zastrzeżone w projekcie umowy kary są bardzo wysokie, częstokroć niewspółmierne do wagi naruszenia (np. 1000 zł dziennie za opóźnienie w odebraniu odpadów za każdy stwierdzony przypadek). Wnioskujemy o :

Obniżenie wysokości kar, zmianę określenia „opóźnienie” na „winę” – wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji np. braku odbioru odpadów, jeśli taka sytuacji wystąpiła nie z winy wykonawcy.

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź udzielona na pytanie 1.

Otrzymują:

- strona internetowa